
 FACTSHEET 

FVE Garrofa

FVE Estandarte 

Mydlovary 

FVE Perdido

Hodnota investiční akce třídy A 

FVE Calvo 

FVE Chalupo 

Aktiva fondu 

FVE Valdecarros 

FVE Camunyas 

Axelor Fund SICAV a.s.

Axelor Fund, WATT & BUILD podfond

751 64 388

CZ0008051224

1. 11. 2023

Kč

fond kvalifikovaných investorů

SICAV, akciová společnost s proměnným

základním kapitálem

měsíční

min. 5 let

1 milion Kč

až 5 % 

max. 10 % během prvních 3 let investice,

následně 0 %

1,5 % p.a. 

10 % p.a.

Estandarte 

Camunyas 
Valdecarros 

Chalupo 
Calvo 

Perdido 

Garrofa 

Cílený výnos 

Mydlovary 

1 2 3 4 5 

 

Prioritou fondu je výstavba obnovitelných zdrojů energie
– především fotovoltaických a větrných elektráren. 
V rámci své strategie fond vyhledává vhodné projekty či
pozemky s platným územním rozhodnutím a smlouvou
o připojení k elektrické soustavě a další vhodná aktiva
energetického sektoru. Fond má za cíl finančně pokrýt
celý projekt až do fáze po spuštění výroby energie.
Aktuálně se fond zaměřuje na projekty ve Španělsku 
o celkovém plánovaném výkonu více než 50 megawattů,
čímž reaguje na potenciál a rostoucí poptávku 
po obnovitelné energii v Evropě.

 7 

Zhodnocení za rok 2024

(Hodnoty k 30.9. 2024) 

www.axelor.group 

1,0379 Kč 116,9 mil. Kč 10 % p.a. 3,79 % p.a. 

Detailní informace 

Klíčové parametry fondu 

Skladba plánovaných projektů 

Investiční strategie 

Název fondu:

Název podfondu:

NID:

ISIN:

Datum vzniku:

Základní měna: 

Typ fondu:

Právní forma:

Oceňovací období:

Investiční horizont:

Minimální investice:

Vstupní poplatek: 

Výstupní poplatek:

Manažerský poplatek: 

Cílová výkonnost fondu:

6

44,6
MWp

Rizikovost fondu (SRI) 

Španělsko 

Česko 



FACTSHEET 

Vážení investoři,

před sebou máte nejaktuálnější Factsheet podfondu Watt & Build k datu 30.9.2024. Uplynulý
měsíc se nesl v duchu pokračujícího developmentu elektráren ve Španělsku a elektrárny s
bateriovým úložištěm v Mydlovarech.

Po letních prázdninách se dle očekávání spustila opět také investiční aktivita, což vede k situaci,
kdy náš analytický tým prakticky každý týden vyhodnocuje novou investiční příležitost a s velkou
pravděpodobností brzy oznámíme převzetí dalšího projektu v České republice.

Dlouhodobě pokračujeme v rozšíření investic rovněž v západní Evropě, kde na přelomu roku s
velkou pravděpodobností rovněž oznámíme novou akvizici.

Pro dlouhodobý úspěch fondu je nezbytné jeho kvalitní personální obsazení. S radostí proto
oznamujeme posílení našeho týmu o Adama Šmákala, který počínaje tímto měsícem přebírá
odpovědnost za všechny operace v energetice. Adam disponuje téměř patnácti lety zkušeností v
energetice na provozních i vysokých manažerských postech.

Druhou personální posilou s přesahem k podfondu Watt & Build je Filip Horký. Filip přichází po
angažmá v Economii, Seznamu a Flashnews (Livesport) s cílem zkvalitnit interní procesy a nastavit
komunikaci s investory a partnery.

Za důležité považujeme také zdůraznit fakt, že fond vykázal také v měsíci září růst hodnoty akcie.
Tentokrát o 0,51 %. Aktuální hodnota akcie třídy A tak činí 1,0379. 

Přejeme příjemně strávený podzim.

Tento dokument je určen výhradně pro informační a propagační účely a není nabídkou či výzvou k investování, investičním doporučením ani analýzou investičních
příležitostí. Axelor Fund SICAV a.s.je fond kvalifikovaných investorů, určen pro investory s pokročilými znalostmi a zkušenostmi s investováním. Do takového fondu lze
investovat, pouze pokud si investor uvědomuje rizika, která s sebou investice nese a splní limit pro investici. Před investičním rozhodnutím je nutné se seznámit se
zněním statutu fondu, zejména uvedenými riziky. Investování s sebou nese riziko, které může vést k poklesu hodnoty investice a kapitálové ztrátě. Návratnost ani výnos
investice nejsou zaručeny. Hodnota cenných papírů se v čase mění a historické výsledky fondu nejsou indikací ani zárukou výsledků budoucích. Informace zde obsažené
mohou být předmětem změn a aktualizací a fond ani jeho obhospodařovatel neposkytují záruku za jejich aktuálnost či úplnost. Zdanění fondu je stanoveno zákonem a
mohou se do něj promítnout legislativní změny. Text tohoto dokumentu nepředstavuje návrh na uzavření smlouvy či na její změnu ani přijetí případného návrhu. Text
tohoto dokumentu není veřejným příslibem, použití ustanovení § 2884 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, o závazcích z právního jednání jedné osoby se vylučuje.

www.axelor.group 

Disclaimer 

Manažerský komentář 

Filip Horký
Head of Fund Operations 

Adam Šmákal
Head of Energy


